
Гос ударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж»

ПРИКАЗ

От «23» сентября 2024 г.

О назначении ответственного должностного лица 
за пожарную безопасность

1479 для 
Приказом МЧС (Р-

-п р

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 
обесценения пожарной' безопасности на объекте ГБПОУ СРСК и 

оссии от 05.09.2021 № 596

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за пожарную безопасность в целом 
по образовательной организации - заместителя директора по АХЧ Лацынник 
Оксану Константиновну.
2. Ответственному лицу регулярно осуществлять оперативный контроль за 
состоянием пожарной безопасности на объекте с последующим устранением 
недостатков, выявленных в результате проверок.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Д. Шаповалов



Государственное бю дж етное профессиональнее образовательное учреж дение
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж»

от «23» сентября 2024 года

сотВ
№ 782 «О с 
(работников) 
обороны»

Приказываю

На;

ПРИКАЗ

№ . пр

тветствии с постановлением правительства РФ от 10.07.1999г. 
отдании (назначении) в организациях структурных подразделений 

уполномоченных на решение задач в области гражданской

значить уполномоченным на решение задач по гражданской обороне 
и ЧС заместителя директора по АХЧ Лацынник Оксану Константиновну.

Директор АД. Шаповалов

С приказом 

Лацынник О



Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж» ;

ПРИКАЗ

От «23» сентября 2024 г.

О назначении 
за проведение 

по обеспечению

№ -пр

ответственного должностного лица ' 
мероприятий

антитеррористической защищенности объектов (территорий)

С целью исполнения п. 2 ч. 6 ст. 28 Федерального закона «Об 
образовании в РФ» от 29.12.2012г№  273-ФЗ; п.2 ч.З ст.28 № 273-ФЗ; п. 15 ч. 3 
ст. 28№ 273-ФЗ; п. 78 ч. 1 ст. 41 № 273-ФЗ, а также ст. 2 Федерального закона 
от 06.03.2006 № 5-ФЗ «О противодействию терроризму» и п. 11 «Конвенции 
противодействию терроризму в Российской Федерации», утвержденной 
Президентом РФ 05.11.2009

ПРИКАЗЫВАЮ

Назначать: /  '
ответственным за проведение мероприятий по 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) и организацию 
взаимодействия с территориальными органами безопасности, 
территориальными органами МВД России и органами РосгварДии по 
проведению мероприятий по обеспечению v антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) -  заместителя директора по АХЧ 
Лацынник Оксану Константиновну.

Директор А.Д. Шаповалов


